АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.06.2024
	№
	478

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О проведении конкурса пивоваров «Пиво – на диво!» в 2024 году
В целях возрождения и сохранения старинных традиционных технологий пивоварения, выявления и поддержки мастеров пивоварения, а также обмена опытом между участниками конкурса, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в рамках ежегодной ярмарки «Тарнога – столица меда Вологодского края» 17 августа 2024 года конкурс пивоваров «Пиво – на диво!».
2. Утвердить положение о конкурсе пивоваров «Пиво – на диво!» (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы округа Ступникову С.В.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

         А.В. Кочкин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации округа от 28.06.2024 г. № 478
(Приложение 1)

Положение
о конкурсе пивоваров
«Пиво - на диво!»

1. Цели и задачи:
Конкурс пивоваров «Пиво – на диво!» (далее – конкурс) проводится в рамках ежегодной ярмарки «Тарнога – столица меда Вологодского края» в целях возрождения и сохранения старинных традиционных технологий пивоварения и ознакомления с новыми технологиями.

Основными задачами конкурса являются:

- выявление и поддержка мастеров пивоварения;

- обмен опытом между участниками конкурса;

- возможность дегустации пива;

- участие пивоваров в конкурсах округа и областных конкурсах.

2. Организаторы конкурса:
Администрация Тарногского муниципального округа Вологодской области.
3. Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие все желающие старше 18 лет.

4. Порядок проведения конкурса:

Заявки на участие в конкурсе принимаются в секторах отдела по работе с территориями администрации Тарногского муниципального округа Вологодской области не позднее, чем за 10 дней до проведения праздника.
Место проведения: с. Тарногский Городок, центральная площадь.
5. Критерии оценки конкурса:
- технология приготовления пива;

- органолептическая оценка (вкус, цвет, аромат);

- представление пива и пивовара;

- тара, в которой представлено пиво;

- организация дегустации пива;

- оформление торгового места;

- культура обслуживания (использование разовой посуды, содержание торгового места);

- ассортимент закусок к пиву собственного приготовления.

Оценка проводится по 5-ти бальной шкале.

6. Подведение итогов:
Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации округа.

Итоги подводятся по двум номинациям:

- приготовление пива по технологии старинных рецептов;

- приготовление пива по новым технологиям.

7. Награждение победителей:

7.1.  По результатам конкурса участникам присуждаются:

- в номинации «приготовление пива по новым технологиям пивоварения» - 1, 2, 3 места.
- в номинации «приготовление пива по технологии старинных рецептов» - победитель конкурса.

 Призовые места присваиваются участникам, набравшим максимальные суммы баллов в соответствии с оценочными листами членов комиссии. При равенстве суммы баллов у нескольких участников конкурса, преимущество получает участник конкурса, получивший более высокую оценку за вкусовые качества пива.

Победители и призеры номинаций награждаются дипломами и призами.

7.2. Специальные призы вручаются:

- использующему в рецепте пивоварения местные дары природы;
- за лучшее оформление торгового места и тары, в которой представлено пиво.
- приз зрительских симпатий.

7.3. Остальные участники конкурса награждаются дипломами за участие.
7.4. Награждение производится в день празднования ярмарки «Тарнога - столица меда Вологодского края» 19 августа 2023 года.
7.5. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

8. Финансирование конкурса:

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств, предусмотренных на 2024 год на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие пчеловодства в Тарногском муниципальном округе на 2024 – 2028 годы», утвержденной постановлением администрации округа от 25.01.2024 г. № 45. К финансированию конкурса могут привлекаться средства внебюджетных источников, в том числе общественных организаций, спонсоров.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа от 28.06.2024 г. № 478
(Приложение 2)

Состав конкурсной комиссии

	Мальцева М.А.
	-
	заместитель начальника отдела учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера финансового управления администрации округа, председатель комиссии;

	Поклонцева Ю.А.
	-
	консультант комитета по управлению имуществом администрации округа, секретарь комиссии;

	Савинский И.Д.
	-
	дегустатор;

	Кузнецова Н.С.
	-
	дегустатор;

	Попова Н.В.
	-
	дегустатор;

	Силинский А.В.
	-
	дегустатор.